
 1 

                                              Usnesení                                     OÚ/270/2013 

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 24. 4. 2013 

 
Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Nytra R., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Paličková Štěpánka,  Hanák J.;  

Mgr. Gibala M.,      

Omluveni: Mgr. Bílek P., Ing. Staszko P 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Rudolf Nytra, Fukala L.,  

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                  7- 0 - 0 

                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

 program rozšířen o bod 3.1. 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                            7 - 0 - 0 

 

 kontrolu usnesení z 14. zasedání ZO konaného dne 20. 3. 2013 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                     7 - 0 – 0 

                                                                 
bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky pod 

názvem „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-II. etapa“ uchazeči, který se umístil v pořadí 

nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka a která obsahuje 

nejnižší nabídkovou cenu tj. firmu Jaroslav Dostálek-IRP, IČ: 10609059, se sídlem: Jablunkovská 

112, PSČ 737 01 Český Těšín, za nejvýše přípustnou cenu 8 392 339,--Kč včetně DPH.  

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o 

veřejnou zakázku pod názvem „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici II. etapa“ takto: 
 

Pořadí 

nabídky 

 

Obchodní firma 

nabídková cena 

s DPH 

1. Jaroslav Dostálek-IRP, Jablunkovská 112, Český Těšín 8 392 338,57 Kč 

2. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Brno, Mlýnská 68 8 756 119,02 Kč 

3. IMOS group s.r.o., Tečovice 353  8 825 001,11 Kč 
 

Hlasování: 

 

 

 

 
 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje převedení  9 ks stolů s kovovýma nohama, inventární čísla 0212-21 

v celkové hodnotě 2 520,-Kč a 40 ks židli kovových, inventární čísla 020133-173, v celkové hodnotě 

5 779,-Kč do majetku p.o. Základní a Mateřské školy Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem 

Jamnická 270,  Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  
 

Hlasování: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce  schvaluje:  

1. Přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré 

Město p. Boženě Novákové, trvalé bytem Raškovice 176, 739 04 Raškovice.   

2. Pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního určení 

v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto žadatelem. 

3. Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 6 0 1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



 3 

bod 1.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje ekologickou likvidaci (sešrotování) automobilu Škoda Pick up, 

inventární číslo 3/022/71.    
 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-II. etapa“ v r. 2013  

2. smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 

01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Jaroslav Dostálek-IRP, IČ: 10609059, se sídlem: 

Jablunkovská 112, PSČ 737 01 Český Těšín jako zhotovitelem 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení.   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 6889/1, ostatní plocha, k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku 

pro Petra Satinského, trvale bytem U Chodníčku 516, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. smlouvu o zřízení práva věcného břemene k pozemku p.č. 6889/1, ostatní plocha,  k.ú. Staré Město 

u Frýdku-Místku, vedený na LV1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Frýdek-Místek, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město a p, Petrem Satinským, 

trvale bytem U Chodníčku 516, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 6 0 1 

Návrh usnesení byl schválen 



 4 

3. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené v bodě 2. tohoto 

usnesení  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se 

sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného 

břemene tj. p. Petrem Satinským, trvale bytem U Chodníčku 516, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek.  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora stavby na stavbě „Chodníky v obci obci Staré Město-ul. 

Skotňa“ Ing. Luďka Konečného, trvalé bytem Nováčkova 744/12, Ostrava, 700 30 Ostrava – 

Vyškovice.  

2. Mandátní smlouvu a uzavření Mandátní smlouvy  na provádění stavebního dozoru investora na 

stavbě „Chodníky v obci Staré Město-ul. Skotňa“, která bude uzavřena mezi Ing. Luďkem 

Konečným, trvale bytem Nováčkova 744/12, Ostrava, 700 30 Ostrava – Vyškovice jako 

mandatařem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 6 0 1 

Návrh usnesení byl schválen 



 5 

 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním autorského dozoru na stavbě „Chodníky ve Starém Městě-ul. Skotňa“ společnost 

ARKAL s.r.o.,  IČ 25846884, se sídlem Malý Koloredov 2377, Místek, 738 02 Frýdek-Místek. 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo, která bude uzavřena mezi společnosti ARKAL s.r.o.,  

IČ. 25846884, se sídlem Malý Koloredov 2377, Místek, 738 02 Frýdek-Místek a Obci Staré Město, 

IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.    

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora stavby na stavbě „Kanalizace v obci obci Staré Město-ul. 

Na Baštici II. etapa“ Ing. Michala Chovance, trvalé bytem Na Konečné 2277, 738 01 Frýdek-

Místek. 

2. Mandátní smlouvu a uzavření Mandátní smlouvy  na provádění stavebního dozoru investora na 

stavbě „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici -II. etapa“, která bude uzavřena mezi Ing. 

Michalem Chovancem, trvalé bytem Na Konečné 2277, 738 01 Frýdek-Místek jako mandatařem a 

Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 6 0 1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 6 0 1 

Návrh usnesení byl schválen 



 6 

bod 2.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Provedení investiční akce „Čištění fasády u budov ZŠaMŠ“ společnosti TERS PLUS s.r.o., IČ: 

26830299,  se sídlem Libhošť 3, PSČ 742 57 Nový Jičín v r. 2013. 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo  na realizaci investiční akce „Čištění fasády u budov 

ZŠaMŠ“, která bude uzavřena mezi společnosti TERS PLUS s.r.o., IČ: 26830299,  se sídlem 

Libhošť 3, PSČ 742 57 Nový Jičín a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.7. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Vyhotovení projektové dokumentace na Rekonstrukci mostu přes potok Skaličník-ul. Lázecká ve 

Staré Městě,  Ing. Jaromírem Dybalem, IČ: 63685850,  se sídlem Smetanová 1150, PSČ 757 81 

Valašské Meziříčí v r. 2013. 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo  na  „Vyhotovení PD na rekonstrukci mostu přes potok 

Skaličník-ul. Lázecká ve Staré Městě“, která bude uzavřena mezi Ing. Jaromírem Dybalem, IČ: 

63685850,  se sídlem Smetanová 1150, PSČ 757 81 Valašské Meziříčí a Obcí Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování:  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 6 0 1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 6 0 1 

Návrh usnesení byl schválen 



 7 

bod 2.8. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. provozování stavby „Kanalizace v obci Staré Město, ul. Na Baštici, II. etapa“ společnosti SmVaK 

Ostrava a.s., IČ: 45193665, se sídlem 28 října 169, PSČ 709 45 Ostrava, zapsaná v obchodním 

rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347, oprávněná k podnikání v oboru 

provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu na základě živnostenského listu č. jedn. 

U10100T/T/T/02, evidenční č. 380701-44704-00 vydaného Magistrátem města Ostravy, 

živnostenským úřadem dne 21.01.2002.                     

2. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o provozování vodního díla „Kanalizace v obci Staré Město, 

ul. Na Baštici, II. etapa“, která bude uzavřená mezi  Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a budoucím provozovatelem tj. společnosti 

SmVaK Ostrava a.s., IČ: 45193665, se sídlem 28 října 169, PSČ 709 45 Ostrava,  

3. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 3.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní odpis a fyzickou likvidaci elektro zařízení na AZ (bývalý 

dožínkový areál) evidenční číslo 33/021/19 v celkové hodnotě 140 278,00 Kč. 
 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, omluven   

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 6 0 1 

Návrh usnesení byl schválen 



 8 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
bod 1.3. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. dělení pozemku p.č. 7021/42 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku. 

2. prodej pozemku p.č. 7021/110 zastavěná plocha v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku.   
 

Hlasování:  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Usnesení vyhotoveno dne 24. 4.  2013 

 

 
 

 

 

 

---------------------------------------------                                             --------------------------------------------- 

            Ing. Josef   H a n á k                                                              Josef   M i k u l e c       

               místostarosta obce                                                                  starosta obce 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    omluven   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P.    omluven   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení  byl schválen 


